
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR IR-III.4131.20.2025.11 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1153) 

orzekam 

nieważność w całości uchwały Nr XVII/150/25 Rady Miasta Piły z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Królewskiej i Al. 

Niepodległości. 

Uzasadnienie 

Na sesji w dniu 26 sierpnia 2025 r. Rada Miasta Piły podjęła uchwałę Nr XVII/150/25 w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Królewskiej i Al. 

Niepodległości, zwaną dalej: uchwałą. 

Jako podstawę prawną uchwały powołano art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 20 ust.1, art. 27b 

ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy z dnia27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1130, poz. 1907, poz. 1940, Dz. U. z 2025 r. poz. 527, poz. 680). 

Uchwała wraz z dokumentacją planistyczną została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 1 września 

2025 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały w zakresie zgodności z ustawą 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1130 ze zm.), zwaną dalej: ustawą, w zakresie zasad sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, stwierdzam następujące naruszenia: 

Zgodnie z art. 67a ustawy organy właściwe do sporządzania projektów aktów planowania przestrzennego 

tworzą oraz prowadzą, w tym aktualizują i udostępniają, zbiory danych przestrzennych w rozumieniu 

art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 242), zwane dalej: zbiorami. Zbiory obejmują dane przestrzenne tworzone dla aktów planowania 

przestrzennego. Dane przestrzenne tworzone dla planów miejscowych obejmują co najmniej: 

1)lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym państwowym 

systemie odniesień przestrzennych; 

2)atrybuty zawierające informacje o akcie; 

3)część graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym 

państwowym systemie odniesień przestrzennych, jeżeli akt, o którym mowa w ust. 2, posiada część 

graficzną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 6796



Zbiór opisuje się metadanymi infrastruktury informacji przestrzennej w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego. Dane przestrzenne tworzone dla aktów planowania przestrzennego stanowią załącznik do 

uchwały przyjmującej akt planowania przestrzennego lub wydanego zarządzenia zastępczego wojewody 

w sprawie uchwalenia aktu planowania przestrzennego. 

W odniesieniu do powyższego stwierdzam, że ww. przepisy ustawy naruszono poprzez załączenie do 

uchwały w sprawie planu błędnych danych przestrzennych (dotyczących innej uchwały), które zgodnie  

z § 3 pkt 3 przedmiotowej uchwały stanowią jej integralną część w postaci załącznika nr 3. 

Brak załącznika zawierającego dane przestrzenne odnoszące się do przedmiotu uchwały, a zarazem 

stanowiącego obligatoryjny element planu miejscowego należy uznać za istotne naruszenie zasad 

sporządzania planu. 

W tym stanie rzeczy należało orzec jak w sentencji. 

Pouczenie 

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

wz. Wojewody Wielkopolskiego 

(-) Karolina Fabiś-Szulc 

I Wicewojewoda Wielkopolski 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

 

Otrzymują: 

1)Rada Miasta Piły, 

2)Prezydent Miasta Piły. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6796


		2025-09-30T11:41:53+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




